
Protokół Nr 26/2020 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 21 stycznia 2020 roku 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności. 

 

Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie posiedzenia  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Wypracowanie koncepcji wysokości opłat za odbiór odpadów komunalnych 

4. Wolne wnioski 

 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk. Powitał członków komisji, 

pracowników Urzędu i przybyłych gości.  

 

Do pkt 2  

Przewodniczący Pan Zdzisław Janczuk przedstawił porządek posiedzenia. 

Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 3 

Przewodniczący Pan Zdzisław Janczuk powiedział, że celem spotkanie jest wypracowanie metody 

odbierania śmieci, segregacji oraz stawki. W budżecie dodatkowe 900.000,00 zł jest przeznaczane  

na gospodarkę śmieciową celem pokrycia brakujących środków.   

Zastępca Skarbnika Pani Edyta Białek powiedziała, że proponuje się stawkę w wysokości 20 zł  

za segregowane odpady od osoby i  podwyższoną stawkę w wysokości 40 zł za brak segregacji. Stawka 

wyliczona na podstawie ilości osób wg. złożonych deklaracji w 2019 r. Wskazana jest ulga przy karcie KDR 

w wysokości 20%. Proponowana ulga za kompostownik wynosi 5 zł od gospodarstwa domowego  

w zabudowach jednorodzinnych.  

Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Janczuk zapytał, jaki procent w globalnej skali wynosi ulga  

na podstawie KDR. 

Zastępca Skarbnika Pani Edyta Białek odpowiedziała, że obejmuje 1000 osób. 

Członek Komisji Józef Wawrzyn zapytał, jakie są powody wzrostu kosztów o 418 000,00 zł. 

Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski powiedział, że są związane z utylizacją w spółce Eko 

Mazury, gdyż od marca 2019 stawki wzrosły. Od stycznia do czerwca w 2019 r. za utylizacje dla Eko Mazury 

zostało zapłacone 709 987,45 zł. Od lipca 2019 r. stawka poszła w górę przede wszystkim za odpady 

niesegregowane i w okresie od lipca do grudnia 2019 r. gmina zapłaciła 976 966,38 zł. Koszty wzrosły o ponad 

40%.  

Członek Komisji Pan Józef Wawrzyn powiedział, by przygotować szczegółową kalkulację kosztów. 

Członek Komisji Pan Zbigniew Mieruński powiedział, że jest za zaproponowanymi stawkami. Zapytał,  

czy przedsiębiorcy sami musza podpisywać umowy na wywóz nieczystości. 

Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski odpowiedział, że firmy same podpisują umowy  

a gmina prowadzi rejestr. Straż Miejska może w każdej chwili skontrolować przedsiębiorcę. 

Członek Komisji Pan Wojciech Hołdyński powiedział, by dostosować regulamin utrzymania czystości  

do obowiązku segregacji. Zapytał, czy jest przygotowywany nowy regulamin. 

Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski powiedział, że regulamin jest dostosowany  

do obowiązku segregacji. Zmiany będą w zapisach dotyczących  kompostownika i do określenia wywozu 

zużytych opon. Regulamin jest dostosowany do nowelizacji ustawy.  

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że trzeba będzie zakupić nowe różnokolorowe pojemniki  

na terenie miasta, w instytucjach gminnych.  

Członek Komisji Pan Zbigniew Mieruński powiedział, że działania edukacyjne są zorganizowane na niskim 

poziomie. Powiedział, że trzeba poprawić przekaz, poinformować od kiedy gmina musi spełnić wymogi 

ustawowe odnośnie segregacji poprzez portale internetowe, ulotki.  

 Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że trzeba będzie zorganizować przekaz informacji  

w formie papierowej oraz internetowej.  

Członek Komisji Pan Wojciech Hołdyński zaproponował, by w niektórych miejscach postawić urządzenia 

do ściskania butelek plastikowych.  

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że będą zdarzały się przypadki w których będą 

wrzucane niemyte butelki, które będą problematyczne w okresie letnim. 



Redaktor portalu GOLDAP.INFO Pan Jacek Rakowski zapytał, czy ulga za kompostownik będzie 

przysługiwała od osoby czy od gospodarstwa oraz czy ulga za kompostownik będzie odliczana po czy przed 

ulgą 20% za KDR.  

Zastępca Skarbnika Pani Edyta Białek odpowiedziała, że ulga jest od stawki podstawowej. W pierwszej 

kolejności naliczana będzie zniżka za kompostowanie a później KDR. 

Członek Komisji Pan Wojciech Hołdyński zapytał, jak wygląda ściągalność dłużników. 

Zastępca Skarbnika Pani Edyta Białek odpowiedziała, że informacja była przedstawiona przy omówieniu 

wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2019. Gmina jest w trakcie realizacji zamykania budżetu roku  

2019 i konkretne dane można będzie przedstawić w najbliższym czasie. 

Członek Komisji Pan Wojciech Hołdyński zaproponował, by osobom zadłużonym nie naliczać zniżek.  

Przewodniczący Pan Zdzisław Janczuk powiedział, by kierownik WIK przygotował informację 

mieszkańcom, członkom Komisji informację wnioskowaną w trakcie posiedzenia. Zapytał, czy Komisja jest 

za zaproponowanymi stawkami tj. 20 zł oraz 40 zł za brak segregacji. 

Członkowie Komisji jednogłośnie głosami 4 za opowiedzieli się za zaproponowanymi stawkami. 

Członek Komisji Pan Wojciech Hołdyński powiedział, żeby kwestię stawek omówiły wszystkie Komisje 

przed wprowadzeniem projektu uchwały pod obrady Rady.  

 

Do pkt 4 

Członek Komisji Pan Zbigniew Mieruński powiedział, by protokoły Komisji publikować na BIP. 

Redaktor portalu GOLDAP.INFO Pan Jacek Rakowski powiedział, że trzeba się przyjrzeć się organizacji 

ruchu przy promenadzie zdrojowej.  

Przewodniczący Pan Zdzisław Janczuk powiedział, że przy promenadzie w dniu wczorajszym były 

powyrywane kosze, przewrócone ławki. 

Członek Komisji Pan Zbigniew Mieruński  zwrócił uwagę na brak ciągłości drogi przy ul. Jeziorowej.  

Redaktor portalu GOLDAP.INFO Pan Jacek Rakowski powiedział, że oświetlenie na ul. Jeziorowej 

oświetla las a nie parking oraz chodnik.  

Członek Komisji Pan Wojciech Hołdyński powiedział, że w okolicach jeziora widać wzmożone prace 

bobrów poprzez nadgryzanie drzew, co może skutkować przewróceniem się drzewa i tym samym stwarza 

niebezpieczeństwo.   

Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski odpowiedział, że sprawdzi dany teren. 

Członek Komisji Pan Zbigniew Mieruński powiedział, że w listopadzie wpłynął wniosek w sprawie 

pozwolenia na postawienie kaczkomatów. Złożył wniosek o udzielenie odpowiedzi, dlaczego wnioskodawca 

nie otrzymał zgody. 

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

       Protokołowała       Przewodniczący Komisji 

     Róża Popławska            Zdzisław Janczuk 

 


